
1 

平成２８年４月２３日 

 

西日本鉄道株式会社 

 

 

地震の影響による高速バスの運行について 

－福岡～熊本線（特別設定ダイヤ）の増運－ 

 

地震の影響により、４月２１日（木）から特別設定ダイヤにて運行いたしております、福岡

～熊本間の高速バスを、４月２５日（月）から下記のとおり増便いたします。特別設定ダイヤ

の運行時刻につきましては別紙をご参照ください。 

また、本日から九州道の植木ＩＣ～益城熊本空港ＩＣ間は高速バスの通行が可能となったた

め、一般道迂回ではなく同区間を通行しております。 

なお、今後の余震の発生や道路状況が悪化する場合は、上記の運行内容を変更する場合がご

ざいます。あらかじめご了承ください。 

 

記 

 

●福岡～熊本間 高速バス 特別設定ダイヤの増運 

 

特別設定ダイヤでの運行便数を、現在の１日【１４往復】から【２８往復】に増便して

運行いたします。 

 

 実施日   ：平成２８年４月２５日（月） 

 運行経路・ ：博多バスターミナル～西鉄天神高速バスターミナル～（福岡都市高速道路・ 

停車バス停  九州自動車道）～益城インター口～自衛隊前～熊本県庁前～水前寺公園前～ 

味噌天神～通町筋～熊本交通センター～熊本駅前 

※施設点検中のため、西合志、武蔵ヶ丘には停車いたしません。 

運 行 便 数 ：１日２８往復 

所 要 時 間 ：片道約２時間３０分 

運 賃 ：通常の福岡～熊本線「ひのくに号」と同じ運賃 

(主要区間)  福岡（博多・天神）～熊本交通センター ２，０６０円（大人片道） 

福岡（博多・天神）～熊本駅前     ２，１６０円（大人片道） 

※小児運賃および障がい者運賃（大人）は、大人片道運賃の半額です。 

※現金のほか、交通系ＩＣカード、往復・ペア乗車券、４枚回数券、各種定

期券・企画乗車券もご利用いただけます。 

使 用 車 両 ：通常の福岡～熊本線「ひのくに号」と同じ車両 

座 席 定 員 ：１台につき３６名もしくは４０名 

※車両運用により変更になる場合がございます。 



2 

車 内 設 備 ：コンセント、ブランケット、トイレ 

予 約 ：予約不要 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター（℡0570-00-1010）まで 



3 

 

■福岡～熊本間 高速バス　特別設定ダイヤ　4月25日（月）～

福岡発

便番号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

博多ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 5:44 6:14 6:44 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:41

西鉄天神高速ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00

西合志

武蔵ヶ丘

益城ｲﾝﾀｰ口 7:29 7:59 8:29 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:34

自衛隊前 7:37 8:07 8:37 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:10 20:40 21:40

熊本県庁前 7:41 8:11 8:41 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:14 20:44 21:44

水前寺公園前 7:44 8:14 8:44 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:17 20:47 21:47

味噌天神　 7:47 8:17 8:47 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:19 20:49 21:49

通町筋 7:53 8:23 8:53 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:25 20:55 21:55

熊本交通ｾﾝﾀｰ 7:57 8:27 8:57 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:29 20:59 21:59

熊本駅前 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:37 21:07 22:07

熊本発

便番号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

熊本駅前 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19

熊本交通ｾﾝﾀｰ 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00

通町筋 6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04

味噌天神 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 20:10

水前寺公園前 6:12 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 20:13

熊本県庁前 6:15 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 20:16

自衛隊前 6:19 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 20:20

益城ｲﾝﾀｰ口 6:25 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:28

武蔵が丘

西合志

西鉄天神高速ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 7:52 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 22:04

博多ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 8:06 8:48 9:18 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:48 20:18 20:48 21:18 22:18

別紙


